

Interpellation

Till
Ordföranden för bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden

Angående tillgängligheten till våra gemensamma stränder

2014

Vid ett möte på Djurö till vilket alla partier var inbjudna under valrörelsen 2014 diskuterades bl.a. problemen med olagligt privatiserade stränder. Bakgrunden var att stränder på Djurö på olika olagliga sätt olagligt privatiserats. Ett ärende beskrevs.

2015

I början av år 2015 svarade kommunstyrelsens dåvarande ordförande en undrande Djuröbo att handläggning av ärendet (diarienummer STR2014.358) pågår.

2016

Sommaren 2016 fick vi veta att rågången till stranden fortfarande var blockerad.

I ett interpellationssvar, daterat 2016-10-26, till undertecknad svarade dåvarande KSO att stigen ned till stranden fortfarande blockeras av två grindar vilket enligt BMH-kontoret inte är lagligt. Av interpellationssvaret framgår också att ägandet av Djurö S:16 var oklart. Enligt Lantmäteriet krävs en arkivutredning.

Samma interpellationssvar säger att det inte är rimlig med så lång tid (2 år?) för att få bort de olagliga grindarna.

Vid interpellationens behandling i kommunfullmäktige fick jag veta att ärendet tagit betydligt mer än 2 år.

1980

Dåvarande fastighetsägaren ålades den 16 april 1980 att innan den 16 april 1982 ta bort staketet.

1987

Vid besiktning den 15 maj 1987 noterades att staketet fortfarande står kvar.

2005

I en försäljningsannons kan läsas: "Säljer ett drömställe beläget på Djurö vid centrum. Tomten slutar 4 meter från stranden dit bara Du och en annan tomt har tillträde."



2017

Nu när ytterligare 1 år förflutit är grindarna fortfarande kvar. Enligt mig är det oacceptabelt att privata markägare i decennier kan utestänga allmänheten från våra gemensamma stränder.

Med hänvisning till det ovan sagda frågar jag ordföranden för Bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden:

- Är det rimligt att privata markägare under lång tid genom olagliga hinder kan försvåra allmänhetens tillgång till våra gemensamma stränder?
- Arbetar förvaltningen med ärendet?
- Har frågan om grindarnas borttagande kommit närmare en lösning?
- Kan kommunen själv ta ner grindarna, och eventuellt skicka räkning för arbetet till fastighetsägaren?
- Finns det anledning att inventera stränder på Djurö med avseende på olaglig privatisering?

Gustavsberg den 29 augusti 2017

Mats Skoglund



7